
نسبت به بهار سال گذشته؛

نرخ بیکاری فصل بهار کاهش یافت
بـه گـزارش صـدای تجـارت، احسـان
خانـدوزی در نشسـت خـبری هفتگـی
خود با بیان اینکه نرخ بیکاری
فصل بهار به ۸.۲ درصد نسبت به
بهـار سـال گذشتـه کـاهش یـافته،
اظهار کرد: کاهش نرخ بیکاری با
وجـود افزایـش جمعیـت فعـال کشـور

رقم خورده است.

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره
به اینکه کاهش نرخ بیکاری ناشی
از رونق تولید است، گفت: ورود
حـوزه تولیـد بـه رونـق و چشـم
انــداز مثبــت پیــش روی فعــالان
اقتصـادی خـود را در کـاهش نـرخ
بیکـاری خـرداد نشـان داده اسـت.
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در بهـار امسـال نسـبت بـه بهـار
سـال گذشتـه حـدود ۷۲۸ هـزار نفـر
بـه جمعیـت شـاغلین کشـور افـزوده

شده است.

کاهش نرخ بیکاری در ۲۵ استان

خانـدوزی ادامـه داد: کـاهش نـرخ
بیکـاری در بهـار امسـال همزمـان
بــا بــالارفتن جمعیــت فعــال و
افزایـش نـرخ مشـارکت اقتصـادی
بـود. نـرخ بیکـاری در ۲۵ اسـتان
کشـور کـاهش پیـدا کـرده و در ۲۴

استان تک رقمی شده است.

وی یادآور شد: اگر نرخ بیکاری
کـاهش پیـدا کنـد و نـرخ مشـارکت
اقتصادی افزایش پیدا کند، نشان



دهنـده کـاهش حقیقـی بیکـاری و
افزایش اشتغال است.نرخ بیکاری
جوانان کشور، یعنی بازه سنی ۱۵
تا ۲۴ سال از ۲۴ درصد به ۲۱.۶
درصـد کـاهش پیـدا کـرده و نـرخ
بیکـاری در فـارغ التحصـیلان نیـز
با کاهش ۱.۱ درصد به ۱۲.۱ درصد

رسیده است.

نگــاه مثبــت بــه چشــم انــداز
اقتصادی کشور

ــارت ــه تج ــزود: در زمین وی اف
خـارجی کشـور یکـی از مهمتریـن
اتفاقات در سفر رئیس جمهوری به
آفریقا توجه به بازارهایی بود
که ۱۱ سالی با غفلت مواجه شده
بود و الان درهای این بازار به



روی بازرگانان ایرانی باز شده
است.

وزیـر اقتصـاد همچنیـن بـا اشـاره
به تاثیرات سفر رئیسجمهوری به
آفریقــا اظهــار کــرد: انــدازه
بــازار آفریقــا حــدود ۱۲۰۰
میلیارد دلار است که سهم ایران
در پایان دولت دوازدهم فقط ۶۰۰
میلیون دلار بود اما با اقدامات
دولـت سـیزدهم ایـن عـدد در سـال
اول دولـت بـا افزایـش ۲ برابـری
ــید. ــارد دلار رس ــه ۱.۲ میلی ب
فرانسـه ۲۷ برابـر، امریکـا ۴۰
برابـر، چیـن ۱۵۰ برابـر، ترکیـه
ــر و ــد ۴۰ براب ــر، هن ۱۹ براب
برزیــل ۱۲ برابــر ایــران بــه



آفریقا صادرات دارند.

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره
به نگاه مثبت فعالان اقتصادی به
چشـم انـداز اقتصـاد کشـور، گفـت:
شاخص شامخ یکی از شاخصهایی است
کـه هـم وضعیـت بنگاههـا و هـم
چشماندازی برای آینده را نشان
میدهد. مقدار این عدد در خرداد
ماه برای کل اقتصاد عدد ۵۳.۲۸
بـود کـه همچنـان بـالای ۵۰ اسـت و
به معنای حضور اقتصاد در منطقه
رونـق اسـت. شـامخ صـنعت نیـز در
خردادمــاه عــدد ۵۵.۳۰ را ثبــت

کرده است.

خانـدوزی بـا بیـان اینکـه شاهـد
تداوم رشد تولید شرکتهای بزرگ



در خردادماه بودیم، یادآور شد:
شاخص تولید صنعتی شرکتهای بزرگ
در خردادمـاه امسـال نسـبت بـه
خرداد سال گذشته ۲.۱ درصد رشد
را نشــان میدهــد. از ۱۳ صــنعت
منتخب این شاخص، ۱۲ صنعت نسبت
به خرداد سال گذشته رشد مثبت
ـــاشین آلات و ـــد. در م داشتن
تجهیـزات در خـرداد امسـال نسـبت
به خرداد سال گذشته ۱۰.۵ درصد

رشد را شاهد هستیم.

توافقــات بــا چیــن وارد فــاز
اجرایی میشود

سـخنگوی اقتصـادی دولـت بـا بیـان
اینکه توافقات با چین وارد فاز
اجرایی میشود، تاکید کرد: سفر



اخیـر هیئـت ایرانـی بـه منظـور
عملیاتیشدن توافقات انجام شده
در سفر رئیسجمهوری به چین بود.
در کمیسـیون دربـاره پروژههـایی
که باید بعد از سفر رئیسجمهوری
ــرار ــرف ق ــق دو ط ــورد تواف م
میگرفـت، توافـق و مقـرر شـد از
مـاه آینـده هـر کـدام از ایـن
ــاتی ــی و عملی ــا اجرای پروژهه

شوند.

خانـدوزی بـا اشـاره بـه اینکـه
نتایج اقدامات دولت در برخورد
با سفتهبازان نمایان شده است،
تأکیـد کـرد: اقـداماتی کـه دولـت
در سـه مـاه گذشتـه بـرای مقـابله
ــای ــفتهبازی در بازاره ــا س ب



دارایـی انجـام داد، رفتهرفتـه
آثار خود را نشان خواهد داد.

کنتـرل رشـد نقدینـدگی منجربـه
تعـادل قیمتهـا در ماههـای آتـی 

میشود

سـخنگوی اقتصـادی دولـت همچنیـن
اعلام کــرد: ۶۳ هــزار برگــه
مالیاتی برای خانههای خالی در
سه ماهه اخیر صادر شده است که
تمرکز اصلی بر افرادی بود که
دو واحـد بـه بـالا منـزل خـالی در
اختیــار داشتنــد. در کنــار
اســتفاده از ابــزار مالیــاتی،
سایر مولفهها مانند کنترل رشد
نقـدینگی نیـز منجـر بـه تعـادل
قیمتهـا در ماههـای آتـی خواهـد



شد.

سـخنگوی اقتصـادی دولـت در پاسـخ
بـه پرسـشی دربـاره متناسـبسازی
حقوق بازنشستگان کارگری، اظهار
ـــوق ـــبسازی حق ـــرد: متناس ک
مستمریبگیران تأمین اجتماعی از
جملـه بازنشسـتگان کـارگری در دو
مرحلـه در سالهـای ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰
انجـام شـد کـه بـا رضـایت بـالای
بازنشسـتگان همـراه بـود امـا در
مـورد خـبری کـه از قـول کمیسـیون
برنامه و بودجه مجلس مطرح شد،
فعلأ در لایحه برنامه هفتم توسعه
چنین حکمی وجود ندارد. اگر در
کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس
تصویب و منابع لازم برای اجرای



آن دیده شود، حتماً دولت آن را
در دستور کار اجرا قرار خواهد

داد.

تصــمیمگیری بــرای نــرخ خــوراک
پتروشیمی در دولت

وزیر اقتصاد گفت: فردا در مورد
نرخ خوراک پتروشیمی تصمیمگیری
خواهد شد. به غیر از وزارتخانه
نفت، چند وزارتخانه دیگر هم به
علت داشتن پتروشیمیهای بزرگ در
مسـئله نـرخ خـوراک صـاحب نظـر

هستند.

وی در ادامه گفت: با تعیین یک
عدد ثابت برای دوره طولانی مدت
برای قیمت خوراک موافق نیستیم.



بایـد بـرای نـرخ خـوراک فرمـولی
تعییــن شــود کــه متناســب بــا
ــی و ــانی و داخل ــای جه بازاره
متغیرهــای دیگــر تغییــر کنــد.
پیشنهاد دادیم فرمول نرخ خوراک
حداقل ۳ یا ۵ ساله ثابت باشد.
معتقدیم باید تصمیمات اقتصادی
با ثبات اتخاذ شود تا اقتصاد
پیشبینـی پـذیر شـود و فعـالین
اقتصادی بتوانند برنامهریزیهای

بلند مدت داشته باشند.


